

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31600	1	01/08/14	EQUIPAMENTO SÉRIE 2012340133.	1868,7	1,00	1.868,70	GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME
31600	2	01/08/14	EQUIPAMENTO SÉRIE 2012343618.	4041,8	1,00	4.041,80	GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME
31600	3	01/08/14	EQUIPAMENTO SÉRIE 2012343614.	800	1,00	800,00	GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME
31601	1	01/08/14	Contratação do curso Desenvolvimento de Analista de Benefícios, com carga horária de 16h - data: 04 e 05 de agosto de 2.014.	1	1.250,00	1.250,00	LEME CONSULTORIA GESTÃO EM RH LTDA
31602	1	01/08/14	Poupatempo Itaquera - Contratação de Serviços de Interligação de PABX, pelo período de 30 dias, contados de 06/08/2014.	1	10.174,93	10.174,93	EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOM. S/A. - EMBRATEL
31602	2	01/08/14	Poupatempo Santo Amaro - Contratação de Serviços de Interligação de PABX, pelo período de 30 dias, contados de 06/08/2014.	1	5.813,81	5.813,81	EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOM. S/A. - EMBRATEL
31603	1	01/08/14	MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA CONSERTO DE MOTOVENTILADOR DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS.	140	1,00	140,00	F.E.G. DRIVERS SISTEMAS & MOTORES LTDA
31604	1	01/08/14	Serviços de instalação de 20 suportes para pastas suspensas, com fornecimento de peças e mão de obra. Os serviços serão realizados no horário comercial.	1	2.070,00	2.070,00	ITÁLIA OFFICE IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA
31605	1	04/08/14	Módulo DE MEMORIA DE 2GB DDR2 667Ghz (Manutenção BP 003583 - N/S1A00LW0SD-RO 3231007) Garantia 1 ano balcão	2	97,02	194,04	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31605	2	04/08/14	Módulo de memória de 4GB DDR3 1333MHZ (Manutenção BP.013513 SÉRIE 1A254DV7L RO.3236336) Garantia de 1 ano balcão	2	166,32	332,64	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31605	3	04/08/14	Conector RJ-45 para rede Lan Plug RJ 45 (pacote com 100 peças)	1	88,11	88,11	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31606	1	04/08/14	Reparo técnico em leitor biométrico de impressões digitais modelo FS4000 disponibilizado no Poupatempo São Bernardo do Campo. BP: 040833	1	170,00	170,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
31606	2	04/08/14	Reparo técnico em leitor biométrico de impressões digitais modelo FS4000 disponibilizado no Poupatempo São Bernardo do Campo. BP: 051445	1	170,00	170,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
31607	1	04/08/14	Caixa organizadora Gran Box Alta transparente com travas laterais, capacidade: 29 litros. Medidas: (C) 45,7 cm, (L) 32,6 cm e (A) 28,0 cm.	2	32,00	64,00	KALUNGA COMERCIO INDUSTRIA GRAFICA LTDA
31607	2	04/08/14	Caixa organizadora Multi-uso 118 São Bernardo com divisórias para organização de diversos materias. Medidas: (C) 19,5cm X (L) 16,7cm X (A) 4,0cm.	4	7,40	29,60	KALUNGA COMERCIO INDUSTRIA GRAFICA LTDA
31608	1	04/08/14	PASTA ISOFLEX STANDARD A3 - PIA3RV TAMANHO A3 COM BOLSA PP, ABA DE PROTEÇÃO PARCIAL E PINOS EM LATÃO. DIMENSÕES: . EXTERNO: 47,8 X 33,6 CM. . INTERNO: 43 X 30CM.	50	19,00	950,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
31608	2	04/08/14	SUPORTE EM ALUMÍNIO PARA PAREDE - P/PASTA A3 RETRATO. SUA INCLINAÇÃO PERMITE QUE AS PASTAS PERMANEÇAM ABERTAS NA PÁGINA DESEJADA PELO USUÁRIO.	10	35,25	352,50	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
31609	1	04/08/14	Cartucho de toner preto para impressora multifuncional Brother Fax 2820 - TN-350	2	150,00	300,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
31609	2	04/08/14	Cartucho de toner preto para impressora Multifuncional Brother Fax 2820 - TN-350.	5	150,00	750,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
31610	1	04/08/14	Cilindro/fotocondutor para Impressora Ricoh SP Aficio C420DN colorido - 402320	3	2.200,00	6.600,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31611	1	04/08/14	Cartucho de toner para impressora Lexmark E460DN preto - EX460X11L	9	415,50	3.739,50	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
31611	2	04/08/14	Cilindro/fotocondutor para impressora Lexmark E460DN - E260X22G	6	135,96	815,76	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
31611	3	04/08/14	Cartucho de toner para impressora HP P2035/P2055 preto - CE505X	9	407,95	3.671,55	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
31612	1	04/08/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS e TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA e MARCA: SUPERMAX -	3	14,10	42,30	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31612	2	04/08/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS e TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA e MARCA: SUPERMAX -	20	14,10	282,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31612	3	04/08/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS e TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA e . MARCA: DESCARPACK	3	14,10	42,30	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31612	4	04/08/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS e TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA e . MARCA: DESCARPACK	6	14,10	84,60	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31612	5	04/08/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS e TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA e . MARCA: DESCARPACK	5	14,10	70,50	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31612	6	04/08/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS e TAMANHO G . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA e MARCA: SUPERMAX	5	14,10	70,50	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31613	1	04/08/14	Conserto de ETIQUETADORA Brady TLS 2200 Conforme OS 083 de 04/08/2014 (Manutenção N/S: 100387 BP.008135 RO. 3253326) Garantia de 90 dias Balcão	1	1.002,00	1.002,00	MAQUIMP COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
31617	1	05/08/14	Cola em bastão 36g Radex	260	2,60	676,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31618	1	05/08/14	Arruela Lisa de 1/4". Projeto Detran.	5000	0,04	200,00	MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
31618	2	05/08/14	Bateria automotiva selada, 12V, 150Ah, certificação ABNT.	1	547,50	547,50	MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
31618	3	05/08/14	Lâmpada fluorescente HO 110W 220 V.	100	10,17	1.017,20	MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
31618	4	05/08/14	Lâmpada vapor metálico, ovóide, 250W x 220V, base E-40.	20	28,31	566,20	MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
31618	5	05/08/14	Parafuso cabeça Lentilha auto travante rosca NC 1/4"x1/2". Projeto Detran.	5000	0,10	500,00	MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
31618	6	05/08/14	Lâmpada fluorescente compacta 105w / 220v.	15	55,86	837,83	MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
31618	7	05/08/14	Lâmpada econômica Espiral 20 W (80 W), 220-240 V.	20	8,60	172,00	MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
31618	8	05/08/14	Lâmpada fluorescente 40 W 1,20 mt.	50	3,85	192,65	MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
31618	9	05/08/14	Reator para lâmpada vapor metálico, 250W x 220V, uso externo.	12	65,22	782,65	MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
31619	1	05/08/14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EXAUSTOR DE AR TIPO MURO - Marca: MULTIVAC - POUPATEMPO: SANTO AMARO.	1350	1,00	1.350,00	THERMON AR CONDICIONADO LTDA
31619	2	05/08/14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UM CONJUNTO CONDICIONADOR DE AR FRIO - TIPO SPLIT SYSTEM DE FABRICAÇÃO CARRIER 18.000 BTU's - POUPATEMPO SANTO AMARO	4950	1,00	4.950,00	THERMON AR CONDICIONADO LTDA
31620	1	05/08/14	GUARDA CHUVA PORTARIA - 1,60 DE DIÂMETRO e COM O LOGOTIPO DO POUPATEMPO.	10	52,00	520,00	M.C. VICENTE GUARDA-CHUVAS - EPP

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31621	1	05/08/14	Chaveiro com numeração de 1 a 60 na cor amarelo (plaqueta em poliestireno alto impacto com anel niquelado e numeração, medidas de 4x4,5cm, fenda de 2cm para encaixe da plaqueta no suporte, local para aplicação de etiqueta identificadora).	1	189,00	189,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
31622	1	05/08/14	PORTA GUARDA CHUVA EM AÇO INOX - 24 X 50 CM. . MRACA: ARTPLAN. - REF.: 1032P	3	125,00	375,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
31622	2	05/08/14	FITA PLÁSTICA DEMARCAÇÃO DE ÁREA ZEBRADA - AMARELO / PRETO - 70MM X 200 MTS. . MARCA: PLASTICOR	10	7,15	71,50	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
31622	3	07/08/14	SACO ALVEJADO (PANO DE LIMPEZA) 100% ALGODÃO 44 X 70 .	100	2,00	200,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
31623	1	05/08/14	Renovação de assinatura do Jornal Valor Econômico Período: 04.09.2014 a 03.09.2015 Código: 1629932	1	669,90	669,90	VALOR ECONOMICO S.A
31624	1	05/08/14	Participação do Sr. José de Ambrosio P. Machado no XVII Congresso Brasileiro de Ouvidores/Ombudsman, que será realizado nos dias 18 a 20.08.2014.	1	1.606,00	1.606,00	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE OUVIDORES/OMBUDSMAN
31625	1	05/08/14	Filtro descartável, confeccionado com moldura de papelão reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e saída do ar, classe de filtração G3 conforme norma NBR 16401-3. Medidas: 550X480X50mm - PTJ	72	6,50	468,00	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
31625	2	05/08/14	Filtro descartável, confeccionado com moldura de papelão reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e saída do ar, classe de filtração G4 conforme norma NBR 16401-3. Medidas: 477X472X25mm - PTJ	24	5,00	120,00	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
31626	1	06/08/14	DISPLAY DE MESA EM 4 L ACRÍLICO CRISTAL - ALT.300 X LARG. 220 X ABA 80MM X ESPESSURA 2MM. . FORMATO A4 - VERTICAL 4 (retrato). CONFORME ORÇAMENTO Nº 28.455 DE 05/08/2014, EM ANEXO.	15	27,95	419,18	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
31628	1	06/08/14	Curso: 4 Tipos de Entrevista. Participante: Priscila de Oliveira Sousa. Data de realização do curso: 11/08/14 e 12/08/14. . (incluso no valor total do Pedido 5% de desconto).	1	1.358,50	1.358,50	INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA
31629	1	06/08/14	Participação do funcionário Admir Donizeti Ferro no II Congresso Brasileiro das Empresas Estatais - Governança, Controle e Competitividade, que será realizado nos dias 28 e 29.08.2014.	1	1.350,00	1.350,00	INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO PÚBLICO - IBDP
31630	1	06/08/14	Treinamento: "Gestão Empresarial para o Profissional de Secretariado" Data: 11 e 12/08/14 (16 horas) Participante: Railde R. da Silva de Paula	1	1.358,50	1.358,50	INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA
31631	1	06/08/14	Papel cartão branco 180g formato A3, alta alvura (medidas 297x420mm)	3000	0,23	690,00	GRÁFICA TABOÃO LTDA
31632	1	06/08/14	Curso: Novas Disposições para IRPJ, CSLL, PIS, Cofins e Parcelamento Especial (Lei n.º 12.973/14 - Extinção do R.T.T - Conversão MP n.º 627/13). Data: 21/08/2014	2	650,75	1.301,50	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
31632	2	19/08/14	Curso: eSocial para Prestadores e Tomadores de Serviços - Aspectos Previdenciários na Gestão de Contratos de Terceiros. Data: 22/10/2014	2	659,30	1.318,60	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
31633	1	06/08/14	PURIFICADOR REFRIGERADOR DE ÁGUA - FR - 600 - BRANCO - MARCA IBBL - VOLTAGEM: 110 V - Garantia: 1 ano - SEDE PRODESP	3	649,00	1.947,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31634	1	06/08/14	PROJETOR EPSON POWERLITE HC 2030, FULL HD (1920 X 1080 p) com 2000 Ansi lumens, contraste: 15.000:1 - Para unidade Boa Vista, 162 - 9º andar - contato Beth ramal 1149	1	4.950,00	4.950,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETOES LTDA
31635	1	06/08/14	Projektor Multimida -INOPERANTE Modelo S10 - Fabricante EPSON	1	770,00	770,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETOES LTDA
31636	1	07/08/14	FLUIDO RFGT.R22 CILINDRO(13.62 kgs) -Poupatempo Guarulhos	3	612,00	1.836,00	CRC CENTRAL RECONDICIONADORA DE COMPRESSORES LTDA - EPP
31636	2	07/08/14	OIL-0015 ÓLEO NAFTÊNICO PESADO TRANE GL 3,78 LT - POUPATEMPO GUARULHOS	4	450,00	1.800,00	CRC CENTRAL RECONDICIONADORA DE COMPRESSORES LTDA - EPP
31637	1	07/08/14	DISPENSER SUPORTE DE PAPEL HIGIÊNICO EM AÇO INÓX e PARA ROLOS DE ATÉ 400 MTS.	5	50,57	252,85	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31638	1	07/08/14	Participação do funcionário da Prodesp -Sr. Dani Burali Meissner no Fórum de Saúde Digital, que será realizado no dia 11.08.2014.	1	1.690,00	1.690,00	GLASBERG A C R S/A
31639	1	07/08/14	Alicate amperímetro digital de 0 °C a 40 °C - Minipa.	2	122,90	245,80	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
31639	2	07/08/14	Alicate de bico meia cana reto aço cromo vanádio 6" - Belzer.	3	41,10	123,30	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
31639	3	07/08/14	Alicate de corte diagonal aço cromo vanádio 5" - Belzer.	3	72,50	217,50	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
31639	4	07/08/14	Alicate de corte diagonal aço cromo vanádio 6" - Belzer.	3	39,07	117,21	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
31639	5	07/08/14	Alicate universal isolado aço cromo vanádio 8" - Vonder.	3	30,40	91,20	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
31639	6	07/08/14	Desencapador fixo para fios e cabos - Vonder.	3	89,90	269,70	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
31639	7	07/08/14	Detector de tensão - 1AC-A II - Fluke.	4	61,00	244,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
31639	8	07/08/14	Estilete retrátil para serviço pesado com 5 lâminas - Starrett.	4	30,50	122,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
31639	9	07/08/14	Jogo de Chaves de Fenda e Philips com 10 Peças - 60100.	2	38,80	77,60	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
31639	10	07/08/14	Lanterna à bateria recarregável - 7320 - Brasfort.	2	23,90	47,80	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
31639	11	07/08/14	Multímetro digital portátil - ET-1110 - Minipa.	2	79,90	159,80	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
31639	12	07/08/14	Parafusadeira à Bateria 4,8V 6723DW c/ Kit 84 Peças MAKITA.	1	136,80	136,80	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
31642	1	07/08/14	Medidor de Distância à laser GLM 50 - Trena à Laser - BOSCH.	4	510,00	2.040,00	DE MEO COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
31643	1	07/08/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO LUZ, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23- PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21- SISTEMAS DE PR .	1	49,48	49,48	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
31644	1	07/08/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO LUZ, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23- PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21- SISTEMAS DE PR .	1	16,79	16,79	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
31645	1	07/08/14	Leitor e gravador smart card, USB para cartão smart card com certificado digital e-CPF, tipo A2 e A3. BEC-4138309 Garantia de 1 ano Balcão	6	26,70	160,20	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31645	2	07/08/14	Módulo DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz (manutenção BP 009083 - N/S 6102348 - chamado INC00000045036) Garantia 1 ano balcão	1	78,10	78,10	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31645	3	07/08/14	Módulo DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz (Manutenção BP 091660 - N/S 5946038 - RO INC000000035625) Garantia de 1 ano balcão	2	78,10	156,20	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31645	4	07/08/14	Módulo de memória de 2GB DDR3 1333Mhz (manutenção POSITIVO DESKTOP PLUS BP 43185 SÉRIE 1A348CP76 RO INC000000036439) Garantia de 1 ano Balcão	2	65,30	130,60	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31646	1	07/08/14	Rádio comunicador, marca Motorola, modelo EP-150 VHF Local de entrega: Almoxarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	1	649,00	649,00	STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
31647	1	07/08/14	Título: Código Civil Anotado Autor: Maria Helena Diniz Editora: Saraiva - 17ª edição ISBN: 850221537x	1	205,55	205,55	B2W CIA GLOBAL DO VAREJO
31648	1	07/08/14	Coluna sec Dir 130 mm. Gas preta - Rhodes. Local de entrega: Almoxarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	100	17,90	1.790,00	ANTONIO MANFRINI & CIA LTDA ME
31649	1	08/08/14	Pirógrafo em-1 voltagem 110/220 - 1 temperatura.	1	98,00	98,00	PALANTE PIRÓGRAFOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO ELETRO ELETÔNICA LTDA
31650	1	08/08/14	BOBINA DE SENHA - COM IMPRESSÃO PRETO.	50	10,50	525,00	ONIX PAINEIS ELETRONICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31650	2	08/08/14	BOBINA DE SENHA - COM IMPRESSÃO PRETO.	50	10,50	525,00	ONIX PAINEIS ELETRONICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31650	3	08/08/14	BOBINA DE SENHA - COM IMPRESSÃO AZUL.	50	10,50	525,00	ONIX PAINEIS ELETRONICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31650	4	08/08/14	BOBINA DE SENHA - COM IMPRESSÃO V ERDE.	50	10,50	525,00	ONIX PAINEIS ELETRONICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31650	5	08/08/14	BOBINA DE SENHA - COM IMPRESSÃO VERMELHA.	50	10,50	525,00	ONIX PAINEIS ELETRONICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31651	1	08/08/14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRA ANTIPÂNICO COMPLETA, MARCA DORMETAL, COR PRETA, NAS PORTAS DA ENTRADA DO AUDITÓRIO DA SEDE DA PRODESP, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS,	2	1.250,00	2.500,00	PRIMO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA EPP
31652	1	08/08/14	IMPRESSORA TÉRMICA PARA EMISSÃO DE SENHAS NO SISTEMA POUPAFILE DO POSTO POUAPATEMPO SANTO AMARO.. . MODELO: DIEBOLD TSP 143MU ÷ 208 CONFORME REL.SLT.106/2014 v.1 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS BÁSICAS REQUERIDAS, EM ANEXO.	1	664,00	664,00	PROCOMP AMAZÔNIA INDUSTRIA ELETRÔNICA LTDA
31653	1	08/08/14	MANUTENÇÃO "PREVENTIVA" - DE 01 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT INDEPENDENTE E INSTALADO NA SALA DO CPD - SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS:	1675	1,00	1.675,00	MAN COOLING AR CONDICIONADO LTDA
31653	2	08/08/14	MANUTENÇÃO "CORRETIVA" - REPARO NO EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO - TROCA DE 02 FILTROS SECADORES + GÁS SE NECESSÁRIO. - Local - PTSI - Garantia: 1 Ano.	450	1,00	450,00	MAN COOLING AR CONDICIONADO LTDA
31654	1	11/08/14	MYSQL Standard Edition Subscription (1-4 socket server) Subscrição de manutenção válida por 1 ano	1	4.515,93	4.515,93	QUASAR CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA
31655	1	11/08/14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO PONTILHADO DE 04 MM DE ESPESSURA, NAS SEGUINTES MEDIDAS: - 01 PEÇA MEDINDO 1190 MM X 1355 MM; - 01 PEÇA MEDINDO 1190 MM X 1360 MM; - 01 PEÇA MEDINDO 1180 MM X 1370 MM; - 01 PEÇA MEDINDO 1200 MM X 1375 MM;	8	302,25	2.418,00	JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA VIDROS ME
31655	2	11/08/14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO FUMÊ DE 06 MM DE ESPESSURA NAS MEDIDAS DE 1160 MM X 2045 MM.	2	725,70	1.451,40	JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA VIDROS ME
31656	1	11/08/14	Cisco Access Point 1602i 802,11n Standalone AP, Int Ant, T Reg Domain Cisco Smartnet 8x5xNBD para AP1602i ÷ Período: 01 ano Cisco Power Injector para AP1602i Garantia de 12 (doze) meses da data de aceite - balcão	1630	2,00	3.260,00	WANDERLEI LUCAS RIBEIRO JUNIOR - ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31656	2	11/08/14	Cisco Access Point 1602i 802,11n Standalone AP, Int Ant, T Reg Domain Cisco Smartnet 8x5xNBD para AP1602i ; Período: 01 ano Cisco Power Injector para AP1602i Garantia de 12 (doze) meses da data de aceite - balcão	1630	1,00	1.630,00	WANDERLEI LUCAS RIBEIRO JUNIOR - ME
31656	3	11/08/14	Cisco Access Point 1602i 802,11n Standalone AP, Int Ant, T Reg Domain Cisco Smartnet 8x5xNBD para AP1602i ; Período: 01 ano Cisco Power Injector para AP1602i Garantia de 12 (doze) meses da data de aceite - balcão	1630	1,00	1.630,00	WANDERLEI LUCAS RIBEIRO JUNIOR - ME
31657	1	11/08/14	SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA SUBSTITUIÇÃO DE 04 (QUATRO) TAMPAS ALÇAPÃO QUE PROTEGEM CONTRA SUJEIRAS E DETRITOS OS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA DA COBERTURA DO POSTO POUPATEMPO ITAQUERA, CONTEMPLANDO REQUADRO COM CANTONEIRA DE 1" X 1/8",	4	385,00	1.540,00	DUTRA COMÉRCIO DE FERRAGENS E SERVIÇOS LTDA - ME
31658	1	11/08/14	Forno microondas, inox esmaltado, na cor branco, com prato giratório, 110V - Marca LG, modelo MS3048 - Código BEC 3773736	1	388,00	388,00	DANIELE PESSOA TRINDADE - ME
31659	1	11/08/14	SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DE 06 PLACAS DE GRANILITE, QUE CORRESPONDEM A APROXIMADAMENTE 30 M² DE ÁREA, NAS DEPENDÊNCIAS DO POSTO POUPATEMPO LUZ, CONSISTINDO EM QUEBRAR, REMOVER, PREPARAR O PISO PARA APLICAÇÃO DO NOVO PISO DE GRANILITE,	1	7.900,00	7.900,00	PRIMO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA EPP
31660	1	11/08/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO. . EMBALAGEM: CAIXA COM 12 FRASCOS - COM 1 LITRO CADA.	252	7,50	1.890,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31660	2	18/08/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO. . EMBALAGEM: CAIXA COM 12 FRASCOS - COM 1 LITRO CADA.	204	7,50	1.530,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31660	3	19/08/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO. . EMBALAGEM: CAIXA COM 12 FRASCOS - COM 1 LITRO CADA.	324	7,50	2.430,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31660	4	19/08/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO. . EMBALAGEM: CAIXA COM 12 FRASCOS - COM 1 LITRO CADA.	180	7,50	1.350,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31661	1	11/08/14	MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz (Manutenção BP 005697 - N/S 005697 - chamado INC000000046159) Garantia de 1 ano balcão	2	103,95	207,90	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31661	2	11/08/14	MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz (Manutenção BP 017543- N/S 2823353 - CHAMADO INC000000044005) Garantia de 1 ano balcão	2	103,95	207,90	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31662	1	11/08/14	Patch Cord U/UTP Gigalan Cat.6 de 3 metros - Na cor Amarelo Bec 2880580 Garantia contra defeitos de fabricação	25	27,00	675,00	DEZIO IT INFORMATICA LTDA - EPP
31662	2	11/08/14	Patch Cord U/UTP Gigalan Cat.6 de 3 metros - Na cor Cinza Bec 3429920 Garantia contra defeitos de fabricação	25	25,00	625,00	DEZIO IT INFORMATICA LTDA - EPP
31663	1	12/08/14	Aplicador de fita adesiva até 50mm largura 233	2	26,80	53,60	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31663	2	12/08/14	Capa plástica transparente formato A4	500	0,20	100,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31663	3	12/08/14	Contra capa plástica azul formato A4	500	0,22	110,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31663	4	12/08/14	Tinta para carimbo auto-entintado 40ml preta	3	2,30	6,90	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31664	1	12/08/14	Caneta esferográfica vermelha	50	0,50	25,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31664	2	12/08/14	Etiqueta adesiva para codificação 12mm Azul TP12AZ. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	20	1,80	36,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31664	3	12/08/14	Etiqueta adesiva para codificação 12mm vermelha TP12VM OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	15	1,80	27,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31664	4	12/08/14	Etiqueta autoadesiva - 101,6 x 33,9mm, 2 colunas.	100	0,36	36,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31664	5	12/08/14	Etiqueta ink-jet/laser A4 32,83x69,96	4	37,00	148,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31664	6	12/08/14	Etiqueta ink-jet/laser A4 32,83x104,5	4	37,00	148,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31664	7	12/08/14	Grampeador de mesa médio 26/6 30fls preta - CIS DS-45N	6	12,00	72,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31664	8	12/08/14	Grampeador de mesa médio 26/6 30fls preta - CIS DS-45N	5	12,00	60,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31664	9	12/08/14	Grampo trilho metalizado 80mm. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	6	6,20	37,20	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31664	10	12/08/14	Presilha jacaré para crachá. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	1	15,00	15,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31664	11	12/08/14	Presilha jacaré para crachá	200	0,30	60,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31664	12	12/08/14	Suporte para fita adesiva pequeno preto	5	10,00	50,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31664	13	12/08/14	Suporte para fita adesiva pequeno preto	5	10,00	50,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31664	14	12/08/14	Suporte para fita adesiva pequeno preto	5	10,00	50,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31665	1	12/08/14	SELADORA IN BASE ¿ ELFEN ¿ 05 LT. - (MÁXIMA SELADOR ACRILICO 5 LT ¿ RENKO)	6	93,15	558,90	BOUTIQUE DA LIMPEZA COM. PROD. E ACESSORIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE LTDA
31665	2	12/08/14	RESINA RESIST UHS ¿ ELFEN ¿ 05 LT. (MÁXIMA CERA ACRILICA 21,5% DE SÓLIDOS ¿ RENKO).	12	110,50	1.326,00	BOUTIQUE DA LIMPEZA COM. PROD. E ACESSORIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE LTDA
31666	1	12/08/14	Apontador manual metálico	8	0,75	6,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31666	2	12/08/14	Calculadora de mesa com bobina 12 dígitos MB-7123 Elgin	1	330,30	330,30	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31666	3	12/08/14	Corretivo líquido 18ml OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	1	8,52	8,52	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31666	4	12/08/14	Elástico látex nº 18 OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	5	11,95	59,75	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31666	5	12/08/14	Elástico látex nº 18 OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	10	11,95	119,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31666	6	12/08/14	Envelope saco kraft natural 80gr OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 500 UNIDADES	2	29,90	59,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31666	7	12/08/14	Grampeador de mesa 26/6 25fls - Maped Master 1 Metal	25	9,59	239,75	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31666	8	12/08/14	Grampeador de mesa 26/6 25fls - Maped Master 1 Metal	10	9,59	95,90	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31666	9	12/08/14	Grampeador de mesa 26/6 25 fls - Maped Master 1 Metal	5	9,59	47,95	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31666	10	12/08/14	Porta lápis/clips/lembrete de poliestireno fumê	6	6,10	36,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31666	11	12/08/14	Porta lápis/clips/lembrete de poliestireno Fumê	6	6,10	36,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31666	12	12/08/14	Prancheta ofício em MDF com prendedor metálico (medidas 230 x 330mm)	20	1,88	37,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31666	13	12/08/14	Prancheta ofício em MDF com prendedor metálico (medidas 230x330mm)	20	1,88	37,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31666	14	12/08/14	Tinta preta para carimbo 40ml	7	1,43	10,01	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31666	15	13/08/14	Calculadora financeira HP 12C Gold	1	215,99	215,99	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31667	1	12/08/14	ASSENTO SANITÁRIO PARA USO EM VASO SANITÁRIO MARCA FIORI, NA COR BRANCA, FABRICADO EM RESINA VIRGEM DE POLIÉSTER, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE POLIDA COM ALTO BRILHO, FERRAGEM TIPO SLOW CLOSE, MARCA DECA, MODELO AP.236.17.	4	339,95	1.359,80	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
31667	2	12/08/14	ASSENTO SANITÁRIO EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL, NA FORMA OVAL, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO, MARCA ASTRA.	25	12,00	300,00	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
31667	3	12/08/14	TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO, DE 1/2", DE BAIXA E ALTA PRESSÃO, DE 0,2 A 4 KGF/CM² OU 3 A 57 PSI, AREJADOR QUE GARANTA ECONOMIA DE ÁGUA E RESISTENTE A VANDALISMO, MARCA DOCOL, MODELO PRESSMATIC COMPACT, CÓDIGO 17160606.	15	100,50	1.507,50	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
31667	4	12/08/14	REPARO DECAMATIC 4686001 ECO.	6	34,22	205,32	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
31668	1	12/08/14	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, INTERLIGHT, NA COR CONCRETO (CÓDIGO 8105), EM LATA DE 18 LITROS, MARCA INDUTIL.	3	335,00	1.005,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31668	2	12/08/14	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA, DE 09 CM, MARCA ATLAS.	6	5,80	34,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31668	3	12/08/14	SOLVENTE TIPO THUNNER, EM LATA DE 900 ML, MARCA FARBEN.	3	8,00	24,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31669	1	13/08/14	FILTRO DE ÁGUA: Cartucho Aqualar Bella Fonte modelo C1 - Local: UPR	1	75,00	75,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31669	2	13/08/14	FILTRO DE ÁGUA: Cartucho Aqualar modelo AP 200 - Local UPR	1	35,00	35,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31670	1	13/08/14	PLACAS EM AÇO ESCOVADO 2 TAMANHO A-4 2 COM SUPORTE EM 2 L2 PARA MESA 2 COM TEXTO E LOGOTIPOS GRAVADOS EM ANEXO.	1	300,00	300,00	EDGARD DE ALCANTARA COLUCCI - EPP
31671	1	13/08/14	Alicate P/ Crimpar Rj45 Furukawa - C/ Catraca.	3	205,82	617,46	TELCABOS TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
31671	2	13/08/14	Alicate de Inserção Punch Down Furukawa.	3	123,73	371,19	TELCABOS TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
31671	3	13/08/14	Rotulador eletrônico azul PT-80 Brother BT.	2	105,12	210,24	TELCABOS TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
31672	1	13/08/14	BALANÇA DE GRAMATURA DIGITAL MAINARD 2 MODELO M-500 PARA CALCULAR GRAMATURA DE TECIDOS, TNT, PAPEL, PAPELÃO, PLÁSTICOS; SUPER PORTÁTIL DE FÁCIL MANUSEIO, LEITURA RÁPIDA, DIRETA E DE ALTÍSSIMA PRECISÃO;	1	427,50	427,50	MAINARD COMÉRCIO DE MEDIDORES DE ESPESSURA LTDA
31673	1	14/08/14	Serviço de coffee-break para a cerimônia de encerramento da Campanha do Agasalho Prodesp-Poupatempo 2014. Data do evento: 21/08/2014 Horário: 11h30 às 12h30 N° pessoas: 200 pessoas Local: Sede da Prodesp	200	25,00	5.000,00	SARA F. DE GODOY BUFFET - ME
31674	1	14/08/14	Curso: Intligência de Negócio com a Ferramento Pentaho. Data: 26 a 28/028/2014.	1	1.824,99	1.824,99	IT4BIZ SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA - ME
31675	1	14/08/14	Curso: Licitação e Contratos.	11	370,00	4.070,00	FUNDAÇÃO PREFEITURA FARIA LIMA - CEPAM
31676	1	14/08/14	CONARH ABRH 2014 2 40º Congresso Nacional sobre Gestão de Pessoas Data: 18 a 21/08/2014.	1	5.824,65	5.824,65	ABRH - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RECURSOS HUMANOS
31677	1	14/08/14	Curso: Formação de Proposto. Data: 20/08/2014.	3	640,00	1.920,00	CR BASSO CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
31678	1	15/08/14	BRADY TLS2200, Thermal Transfer Printer.	1	3.000,00	3.000,00	MAQUIMP COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
31679	1	15/08/14	Serviço de coffee-break para o encontro de coordenadores de atendimento do Poupatempo. Data do evento: 28/08/2014 Horário: 8h às 9h N° pessoas: 100 pessoas Local: Auditório Edifício Cidade - Rua Boa Vista n° 170	1	3.300,00	3.300,00	PAIN À TABLE PANIFICADORA, LANCHES E EMPÓRIO EIRELI-ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31680	1	15/08/14	Ferramenta para furar e cravar de qualidade igual ou superior à ref. BD 16 marca Erico.	2	423,50	847,00	KLAUSSBER PECAS DE REPOSICAO PARA MINERACAO E FERROVIA LTDA - EPP
31680	2	15/08/14	Terminais para trança plana em cobre estanhado de qualidade igual ou superior à ref. PB 16 marca Erico.	700	4,04	2.828,00	KLAUSSBER PECAS DE REPOSICAO PARA MINERACAO E FERROVIA LTDA - EPP
31680	3	15/08/14	Tranças de massa com extremidades rígidas de qualidade igual ou superior à ref. MBJ 16-500-8 marca Erico.	100	22,05	2.205,00	KLAUSSBER PECAS DE REPOSICAO PARA MINERACAO E FERROVIA LTDA - EPP
31680	5	15/08/14	Tranças redondas com terminais cravados de qualidade igual ou superior à ref. BJ 10-300S da marca Erico.	100	16,50	1.650,00	KLAUSSBER PECAS DE REPOSICAO PARA MINERACAO E FERROVIA LTDA - EPP
31681	1	15/08/14	Evento: The Developer's Conference 2014	6	150,00	900,00	GLOBALCODE TECNOLOGIA E INFORMACÃO LTDA
31682	1	15/08/14	MANUTENÇÃO DO PORTÃO ELETRÔNICO INSTALADO NO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONSISTINDO EM SUBSTITUIÇÃO DOS SUPORTES; TROCA DE KIT PECCININ SUPER 2000 - PIVOTANTE 220V;	1	1.950,00	1.950,00	LGR SERRALHERIA LTDA ME
31684	1	15/08/14	Auditoria em Folha de Pagamento - Pontos Relevantes para a Implantação da Folha de Pagamento Digital (eSocial). Data: 18/08/2014	2	630,00	1.260,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
31685	1	15/08/14	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE INTERNO DE EQUIPAMENTOS INSERVÍVEIS PESADOS - SEDE - PRODESP.	1	5.000,00	5.000,00	EXPRESSO CANTUARIA LTDA
31686	1	15/08/14	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO AQUALAR AP 200 - Poupatempo Santo Amaro .	6	34,00	204,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
31687	1	18/08/14	CONCERTO COM TROCA DE REPAROS DOS REGISTROS DE HIDRANTES; NO POSTO POUPEMPO SANTO AMARO. CONFORME ORÇAMENTO Nº 60200 de 05/08/2014.	14	140,00	1.960,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
31688	1	18/08/14	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2D- BRANCO, ISENTO DE PREFURAÇÕES E RESÍDUOS DE PROCESSAMENTO/REPROCESSAMENTO, EXCELENTE ABSORÇÃO DE ÁGUA E 100% ÁLVURA. . FARDO COM 1000 FOLHAS CADA; . MEDIDAS APROXIMADA: 23 X 23CM. . MARCA: PLATPEL ç REF. 8800	96	8,00	768,00	PLATI COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP
31689	1	18/08/14	Kit MicroScanner ² cable verifier com IntelliTone [®] Pro Toner and Probe - Modelo MS2-KIT-FLUKE. Garantia: 12 (doze) meses a partir da data da emissão da Nota Fiscal de venda.	1	3.473,00	3.473,00	DELTA CABLE TEL. COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
31690	1	18/08/14	Biscoito de coco	10	2,99	29,90	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
31690	2	18/08/14	Biscoito wafer sabor chocolate	10	1,49	14,90	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
31690	3	18/08/14	Biscoito wafer sabor morango	10	1,49	14,90	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
31691	1	18/08/14	Balcão Nossa Caixa / Módulo de Acessibilidade - BNC2 Local de entrega e instalação: Poupatempo São Bernardo do Campo, à Rua Nicolau Filizola nº 100 - Centro - São Bernardo do Campo - SP.	4	1.770,00	7.080,00	JOSÉ ENEAS ROSSI-ME
31692	1	18/08/14	Conserto da Perfuradora New Kon nº 103 (BP.094260 / 056403) do Posto Poupatempo Campinas Shopping, conforme orçamento nº 014/14 - OS-338.	385	1,00	385,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31693	1	18/08/14	Conserto de Perfuradora Cummins (BP-053375) do Posto Poupatempo São José dos Campos, conforme orçamento nº 016/13 - OS-335.	3670	1,00	3.670,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31695	1	18/08/14	Conserto de Laminadora Masterlami 3208 (BP-64600) do Posto Poupatempo São José dos Campos, conforme orçamento nº 005/14 - OS-342.	255	1,00	255,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31696	1	18/08/14	Conserto de chancela da Máquina de Assinar Companion nº 2506 (BP-100786) do Posto Poupatempo Sé, conforme orçamento nº 034/04.	416,9	1,00	416,90	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31696	2	18/08/14	Conserto de chancela da Máquina de Assinar Companion s/nº (BP-083935) do Posto Poupatempo São José dos Campos, conforme orçamento nº 034/04.	564,52	1,00	564,52	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31696	3	18/08/14	Conserto de chancela da Máquina de Assinar Companion nº 2790 (BP-04821) do Posto Poupatempo Sé, conforme orçamento nº 034/04.	871,06	1,00	871,06	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31697	1	18/08/14	INSCRIÇÃO DO PORTAL INTRANET DESENVOLVIDO PARA A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO NO PRÊMIO ABERJE 2014 Pagamento: Conforme boleto a ser enviado pela ABERJE	1	4.800,00	4.800,00	ABERJE - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL
31698	1	18/08/14	Conserto de chancela da Máquina de Assinar Companion 2000 (s/nº BP) do Posto Poupatempo Sé, conforme orçamento nº 038 - OS-243.	381,8	1,00	381,80	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31700	1	19/08/14	Cruso: Redes Wireless. Data: 20 e 21/08/2014.	1	956,00	956,00	TECNO PONTA INFORMATICA LTDA
31701	1	19/08/14	PROJETOR EPSON HC 8350, FULL HD (1920 X 1080 p) COM 2000 ANSI LUMENS, CONTRASTE : 50.000:1 - Localidade: DIRETORIA PRODESP - BOA VISTA - CONTATO: ANDREA DOS REIS NA SEDE PRODESP. Garantia: 2 Anos.	1	4.370,00	4.370,00	ALL COMPANY ELETRO ELETRONICOS LTDA
31702	1	19/08/14	Contratação de Palestra para encontro dos coordenadores de atendimento do Poupatempo. Proposta comercial: 413-14 SUP POUPATEMPO Proposta.txt	1	16.000,00	16.000,00	AMYR KLINK PROJETOS ESPECIAIS LTDA
31703	1	19/08/14	MANUTENÇÃO PREVENTIVA - 01 VEÍCULO PEUGEOT BOXER - PLACA EIR 9144 - ANO - 2009 / 2009 - Km 39.327 - SEDE - PRODESP - Garantia: 3 meses.	1860,18	1,00	1.860,18	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
31704	1	19/08/14	DISPLAY PORTA CARTAZ - FORMATO A-4 e MODELO RETRATO COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM GARRAS EM NYLON GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS. UNIFILA PLACA DE ACRILICO DE 20 X 30CM. CROMADO e MARCA: UNIFILA . GARANTIA: 01 ANO	20	115,00	2.300,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
31705	1	19/08/14	Conserto de Desfibrilador Externo Automático (DEA) pertencente ao Poupatempo Santo Amaro - BP 143049; OS 3070/1	756,58	1,00	756,58	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
31706	1	19/08/14	DISPENSER ACRILICO PARA COPOS DE ÁGUA - POUPA COPOS DE BOTÃO EXACTA - 200ML . MARCA: TRILHA	10	34,93	349,30	AMADE COMERCIAL LTDA
31708	1	20/08/14	Alicate para prensar terminais, para cabos de 10 a 400 mm², totalizando 14 peças. Marca "Burndy - Modelo Y35SG1".	1	7.498,80	7.498,80	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31709	1	20/08/14	Aquisição de sílica gel azul à granel com indicador de saturação. Granulometria: 02 a 04mm	10	30,00	300,00	JOSE LUIS VIEIRA EMBALAGENS
31710	1	20/08/14	Livro: Enciclopédia de Lançamentos Contábeis - 3ª Ed. Autores: Edino R. Garcia & Wagner Mendes. Editora: IOB	1	139,00	139,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
31711	1	20/08/14	Curso: Negociação e Gestão de Conflitos. Data: 21 e 22/08/2014.	1	1.488,00	1.488,00	RAMB CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
31712	1	20/08/14	Prestação de serviço de coleta, transporte e incineração de residuo biológico ambulatorial - Grupo A/A4 e Grupo E.	1	1.260,00	1.260,00	PIONEIRA SANEAMENTO E LIMPEZA URBANA LTDA
31714	1	20/08/14	Arruela de acabamento em alumínio 1 1/2". Projeto Delegacia.	700	0,86	602,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31714	2	20/08/14	Bucha de acabamento em alumínio 1 1/2". Projeto Delegacia.	500	0,97	485,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31714	3	20/08/14	Bucha de acabamento em alumínio 2". Projeto Delegacia.	100	1,60	160,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31714	4	20/08/14	Curva horizontal 90° galvanizado "U" chapa 16 lisa c/tampa em chapa 20 lisa 50x50 (de qualidade igual ou superior à ref. Sisa SRS-31) com 4 Junções laterais chapa 16 galvanizada. Projeto Delegacia.	4	28,00	112,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31714	5	20/08/14	Curva horizontal 90° galvanizado "U" chapa 16 lisa c/tampa em chapa 20 lisa 50x50 (de qualidade igual ou superior à ref. Sisa SRS-31) com 4 Junções laterais chapa 16 galvanizada. Projeto Delegacia.	5	28,00	140,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31714	6	20/08/14	Curva vertical externa 90° galvanizado "U" chapa 16 lisa c/tampa de encaixe em chapa 20 lisa 50x50 (de qualidade igual ou superior à ref.Sisa SRS-32) com 4 Junções laterais chapa 16 galvanizada. Projeto Delegacia.	10	28,00	280,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31714	7	20/08/14	Parafuso 3,9x13 cabeça de panela galvanizado rosca soberba. Projeto Delegacia.	2500	0,05	125,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31714	8	20/08/14	Porca sextavada rosca NC 1/4". Projeto Delegacia.	6000	0,05	300,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31714	9	20/08/14	Sapata interna para perfilado 38 x 38 x 6000 base com 4 furos galvanizado eletrolítico (de qualidade igual ou superior à ref. SISA Base Fixação interna SRS 1194). Projeto Delegacia.	20	2,70	54,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31715	1	21/08/14	Conector RJ 45 fema - categoria 5e Código BEC: 3683176 Garantia contra defeitos de fabricação Aceite SLT	100	2,90	290,00	AETRONIC SOLUCOES LTDA. ME
31716	1	21/08/14	Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz COD BEC 2768593 Garantia de 1 ano balcão (Manutenção BP PROD168215 - SERIE 1A0353F5S - RO INC000000056474)	2	81,18	162,36	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31716	2	21/08/14	Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz COD BEC 2768593 Garantia de 1 ano balcão (Manutenção BP 007309 - N/S C1CFQ01900134 - chamado INC000000056434)	2	81,18	162,36	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31716	3	21/08/14	Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz COD BEC 2768593 Garantia de 1 ano balcão (Manutenção BP PROD170178- N/S 1A00LW02R - CHAMADO INC00000056433)	2	81,18	162,36	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31716	4	21/08/14	Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz COD BEC 2768593 Garantia de 1 ano balcão (Manutenção BP PROD164689 - N/S 6078550 - CHAMADO INC000000056464)	2	81,18	162,36	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31716	5	21/08/14	Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz COD BEC 2768593 Garantia de 1 ano balcão (Manutenção BP 007668- N/S 6102299 - CHAMADO INC000000056443)	2	81,18	162,36	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
31717	1	21/08/14	CONCERTO DE PAINEL ELETRÔNICO - SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - BP. 043337 - Nº SÉRIE AX400110054 - RO.3198457. REFERENTE DECLARAÇÃO DE TRANSPORTE PRODESP Nº 0455 de 15/08/2014. CONFORME PROPOSTA Nº LF- 105/14 DE 20/08/2014, EM ANEXO.	1	350,00	350,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINÉIS ELETRONICOS
31718	1	21/08/14	LUZ DE EMERGÊNCIA COM 30 LEDS DE ALTO BRILHO 1,5 W, AUTONOMIA DE ATÉ 6 HORAS.	20	25,90	518,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31720	1	21/08/14	AQUISIÇÃO DE UM TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL COM MIRA LASER, DISTÂNCIA FOCAL = 12:1 - FAIXA DE MEDIÇÃO: -30 °C a 500 °C - MODELO 62 MAX - MARCA: FLUXO - GARANTIA: 6 MESES. - LOCALIDADE: POUPATEMPO ITAQUERA	1	299,00	299,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31721	1	21/08/14	CÓD. BEC 2615630 - Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubular de 40 w (calha com 2 lâmpadas), com partida ultra rápida e alimentação elétrica de tensão 220 v, conforme especificação BEC.	40	9,29	371,60	CASA FERNANDES ATACADISTA LTDA
31722	1	21/08/14	Renovação Associativa SUCEU - SP Período: Agosto/2014 à Agosto/2015.	1	6.220,00	6.220,00	SUCESU - SP SOC. DE USUÁRIOS DE INF. E TELECOM. DE SÃO PAULO
31723	1	21/08/14	6º Congresso Brasileiro de Fotografia PALESTRA: Book Externo - Descubra sua Fotografia à partir da Iluminação.	1	599,00	599,00	PHOTOS EDITORA GRAFICA LTDA - ME
31724	1	21/08/14	Evento: XXIII CNAISI - Congresso Latino-Americano de Segurança da Informação, Auditoria e Governança de TIC - 2014.	1	16.000,00	16.000,00	IDETI EVENTOS E PESQ. EM INFOMÁTICA LTDA
31725	1	22/08/14	TINTA LÁTEX SEMI-BRILHO PARA PAREDES INTERNAS, NA COR BRANCO GELO, MARCA SUVINIL DE QUALIDADE EQUIVALENTE A REFERÊNCIA SHERWIN WILLIAMS METALATEX SUPERA, EM LATA DE 18 LITROS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	14	242,00	3.388,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31725	2	22/08/14	TINTA LÁTEX SEMI-BRILHO PARA PAREDES EXTERNAS, NA COR AREIA, DE QUALIDADE EQUIVALENTE A SHERWIN WILLIAMS METALATEX SUPERA CÓDIGO 17, MARCA SUVINIL, EM LATA DE 18 LITROS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO SUL.	7	265,00	1.855,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31725	3	22/08/14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA METAIS, NA COR GRAFITE CLARO, DE QUALIDADE EQUIVAMENTE A CORALIT CÓDIGO 014 OU 019, MARCA SUVINIL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	5	52,00	260,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31725	4	22/08/14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA METAIS, MA COR LARANJA, DE QUALIDADE EQUIVALENTE A CORALIT CÓDIGO 351, MARCA SUVINIL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	1	49,00	49,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31725	5	22/08/14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA METAIS, NA COR AZUL FRANÇA, DE QUALIDADE EQUIVALENTE A CORALIT CÓDIGO 172, MARCA SUVINIL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	1	49,00	49,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31725	6	22/08/14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA METAIS, NA COR FLAMINGO, DE QUALIDADE EQUIVALENTE A CORALIT, MARCA SUVINIL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	1	56,00	56,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31725	7	22/08/14	ASSENTO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL, NA FORMA OVAL, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO, MARCA HERC.	5	11,80	59,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31726	1	22/08/14	TINTA LÁTEX FOSCO PARA PAREDES INTERNAS, NA COR LARANJA IMPERIAL, REFERÊNCIA CORAL CÓDIGO 811, EM LATA DE 18 LITROS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	3	160,00	480,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31726	2	22/08/14	TINTA LÁTEX SEMI-BRILHO PARA PAREDES EXTERNAS, NA COR CONCRETO, DE QUALIDADE EQUIVALENTE A SHERWIN WILLIAMS METALATEX SUPERA CÓDIGO 10, MARCA CORAL, EM LATA DE 18 LITROS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	5	260,00	1.300,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31726	3	22/08/14	TINTA LÁTEX SEMI-BRILHO PARA PAREDES EXTERNAS, NA COR CAMURÇA, DE QUALIDADE EQUIVALENTE A SHERWIN WILLIAMS METALATEX SUPERA, MARCA CORAL, EM LATA DE 18 LITROS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	4	248,00	992,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31727	1	22/08/14	TINTA LÁTEX SEMI-BRILHO PARA PAREDES INTERNAS, NA COR VERDE, DE QUALIDADE EQUIVALENTE A SHERWIN WILLIAMS METALATEX SUPERA CÓDIGO BR35, MARCA CORAL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	6	88,00	528,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
31727	2	22/08/14	TINTA LÁTEX ACRÍLICA SEMI-BRILHO PARA PAREDES INTERNAS, NA COR AZUL LA SPEZIA, DE QUALIDADE EQUIVALENTE A LUKSCOLOR PREMIUM PLUS CÓDIGO LKS77, MARCA CORAL, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	6	67,70	406,20	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
31727	3	22/08/14	CONJUNTO DE VASO SANITÁRIO, CAIXA ACOPLADA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 06 LITROS E AÇIONADOR DE DESCARGA INSTALADO NA TAMPA DA CAIXA, NA COR BRANCA.	2	220,00	440,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
31728	1	22/08/14	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal verde de 10m ³ .	2	140,00	280,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA
31729	1	22/08/14	Renovação de assinatura, conforme orçamento nº 121815: DOU Seção 1	1	1.297,28	1.297,28	G.M. DISTRIBUIDORA DE JORNAIS E REVISTA LTDA
31730	1	22/08/14	Curso: Excelência no Atendimento ao Cliente. Data: 28/08/2014.	3	648,00	1.944,00	CR BASSO CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
31731	2	22/08/14	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO BASE LONGA PERSONALIZADO - PRETO . MODELO: APT BL/ORI - MARCA: ESPECTRO	20	37,13	742,50	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
31731	4	22/08/14	APOIO PARA PUNHO MOUSE PAD PERSONALIZADO ç PRETO . MODELO: MPE OFFICE - MARCA: ESPECTRO *** GARANTIA: 12 MESES.	20	24,50	490,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
31732	1	22/08/14	Curso: Certificação Digital I, conforme descrição do item 2.	6	1.360,00	8.160,00	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A
31732	2	22/08/14	Curso: Certificação Digital I Data: 26 e 27/08/2014.	1	1.360,00	1.360,00	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A
31733	1	25/08/14	Conserto de TOTEN MAXXI SLIN APEK BP.PROD162465 SÉRIE APK09055 INC000000043585 GARANTIA: 90 dias para peças substituídas e 30 dias para mão de obra	1	690,00	690,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
31734	1	25/08/14	Bloco Post-it 76x102 amarelo OBS.: considerar unidade de medida como BLOCO COM 100 FOLHAS	20	2,25	45,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
31734	2	25/08/14	DVD-R gravável 8,5GB 240min dual layer 8X Case individual	250	3,65	912,50	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
31734	3	25/08/14	Elástico latex especial nº 18 OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1 KG	4	10,20	40,80	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
31734	4	25/08/14	Elástico látex especial nº 18 OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	40	10,20	408,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
31734	5	25/08/14	Pasta plástica em L A4 cristal com visor OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 10 UNIDADES	6	12,90	77,40	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
31735	1	25/08/14	Curso: Introdução ao Design Thinking para Serviços Públicos. Data: 13/09/2014	1	415,00	415,00	INSTITUTO TELLUS
31736	1	25/08/14	Conserto de máquina de assinar Companion 2000 nº 2902 (BP.053532/013380) do Posto Poupatempo São José dos Campos, conforme orçamento NR-042/14 - OS-349.	725,3	1,00	725,30	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31737	1	25/08/14	Hastes metálicas no formato "U" com as pontas arredondadas (medidas 7,8 cm x 15,5 cm) para arquivo de documentos.	300	1,50	450,00	ARISTEU LUIZ HACKBART - ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31738	1	25/08/14	SUBSTITUIÇÃO DOS CABOS DE AÇO, DA POLIA E DEMAIS COMPONENTES DO SISTEMA DE TRACÇÃO, BEM COMO DOS CABOS DE AÇO DO LIMITADOR DE VELOCIDADE DO ELEVADOR SOCIAL MARCA ATLAS, LOCALIZADO NO POSTO POUPEATEMPO CAMPINAS CENTRO,	1	15.715,00	15.715,00	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
31739	1	25/08/14	Rotulador eletrônico PT-70 Brother, cinza.	10	87,00	870,00	GOMAA MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
31739	2	25/08/14	Fita para rotulador Brother MK-631 12mm X 8m (preto sobre amarelo)	100	33,00	3.300,00	GOMAA MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
31741	1	26/08/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL PARA DETERMINAÇÃO DO VALOR DE SUA LOCAÇÃO, IMÓVEL ESTE ONDE ENCONTRA-SE ABRIGADO O POSTO POUPEATEMPO TATUÍ,	1	5.660,92	5.660,92	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS
31742	1	26/08/14	Curso: Geoprocessamento para o Software TerraView - Política Social. Data: 27 a 29/08/2014.	1	600,00	600,00	CENTRO BRASILEIRO DE ANÁLISE PLANEJAMENTO CEBRAP
31743	1	26/08/14	Lençol hospitalar - rolo com 70cm x 50m marca: Prímula caixa com 6 rolos	120	5,49	659,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
31744	1	26/08/14	Papel higiênico (Rolo com 30 metros).	480	1,17	560,48	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
31745	1	27/08/14	RACK ECOFLEX 08UX520X570 prof. composto por:	50	304,00	15.200,00	MKA IND. E COM. EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
31746	1	27/08/14	Conserto de máquina perfuradora pertencente ao Poupatempo Itaquera.	3998	1,00	3.998,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
31746	2	27/08/14	Conserto de máquina perfuradora pertencente ao Poupatempo Itaquera.	2890	1,00	2.890,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
31747	1	27/08/14	Conserto de 01 (uma) máquina perfuradora New Kon pertencente ao Poupatempo Santo Amaro - OS 275.	577	1,00	577,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31747	2	27/08/14	Conserto de uma chanceladora Companion pertencente ao Poupatempo Santo Amaro - OS 333.	546,02	1,00	546,02	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31748	7	27/08/14	Confecção de carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 10, conforme modelos anexo ao Pedido de Compra	2	19,00	38,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31748	8	27/08/14	Confecção de carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 10, conforme modelos anexo ao Pedido de Compra	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31748	9	27/08/14	Confecção de carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 10, conforme modelos anexo ao Pedido de Compra	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31748	10	27/08/14	Confecção de carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 10, conforme modelos anexo ao Pedido de Compra	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31748	11	27/08/14	Confecção de carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 10, conforme modelos anexo ao Pedido de Compra	3	19,00	57,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31748	12	27/08/14	Confecção de carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 10, conforme modelos anexo ao Pedido de Compra	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31749	1	27/08/14	Cabo flexível antichama 6 mm ² condutor em cobre, 750v, 70º c conforme norma NBR nm247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor azul, em rolos com 100 metros. Projeto 50 seções de trânsito. Marca "Cabolux".	1200	1,38	1.656,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31749	2	27/08/14	Cabo flexível antichama 6 mm ² condutor em cobre, 750v, 70º c conforme norma NBR nm247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor preto ou vermelho, em rolos com 100 metros. Projeto 50 seções de trânsito. Marca "Cabolux".	1500	1,38	2.070,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31749	3	27/08/14	Cabo flexível antichama 6 mm ² condutor em cobre, 750v, 70º c conforme norma NBR nm247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor verde, em rolos com 100 metros. Projeto 50 seções de trânsito. Marca "Cabolux".	1200	1,38	1.656,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31750	1	27/08/14	Bucha de expansão nylon s10. Projeto 50 seções de trânsito.	300	0,10	30,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31750	2	27/08/14	Caixa de derivação 3/4" tipo x em alumínio silício c/ saída rosqueada tampa cega fixação diagonal e 2 adaptadores c/ saída s/ rosca. Projeto 50 seções de trânsito.	950	5,70	5.415,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31750	3	27/08/14	Parafuso 3,9x13 cabeça panela galvanizado rosca soberba. Projeto 50 seções de trânsito.	2000	0,10	200,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31750	4	27/08/14	Terminal pré-isolado c/ anel p/ cabo 2,5mm. Projeto 50 seções de trânsito.	500	0,13	65,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31750	5	27/08/14	Unidut cônico 1 1/2" em alumínio silício. Projeto 50 seções de trânsito.	200	7,50	1.500,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31750	6	27/08/14	Unidut cônico 1" em alumínio silício. Projeto 50 seções de trânsito.	500	1,50	750,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31750	7	27/08/14	Unidut cônico 3/4" em alumínio silício. Projeto 50 seções de trânsito.	500	1,19	595,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31751	1	27/08/14	SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA PARA REVISÃO GERAL NA PORTA DE VIDRO DA ENTRADA DO POSTO POUAPATEMPO CAMPINAS CENTRO, COMPREENDENDO ALINHAMENTO, LUBRIFICAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE MOLAS DORMA E SUBSTITUIÇÃO DE DEMAIS COMPONENTES DANIFICADOS PELO USO.	1	2.350,00	2.350,00	MARCELO POFFO - ME
31752	1	28/08/14	Conserto de dinamômetro manual pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo - SOC ã 14-136.	1	435,00	435,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
31752	2	28/08/14	Conserto de módulo Pirncipal pertencente ao Poupatempo Santo Amaro - SOC-14-146.	1	845,00	845,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
31753	1	28/08/14	Bobina de papel térmico para senha, bobina medindo 57mm x 40m - 1 via, amarelo, peso de 56g, sem impressão, em papel termoscript. Caixa com 30 bobinas.	2700	1,49	4.023,00	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
31754	1	28/08/14	Comprovante de marcação de exame prático e teórico do DETRAN - GBA4640, conforme ficha técnica. Caixa com 1.500 folhas.	120	31,60	3.792,00	RR DONNELLEY EDITORA E GRÁFICA LTDA
31755	1	28/08/14	Roda 9" de chapa para carrinho de coca-cola pequeno azul. - Fabricante Schioppa	2	35,00	70,00	CIDERAL COM E IMP DE ROLAMENTOS LTDA
31755	2	28/08/14	Roda de PVC para carrinho de plataforma pequeno. - Fabricante Schioppa	4	20,00	80,00	CIDERAL COM E IMP DE ROLAMENTOS LTDA
31755	3	28/08/14	Roda maciça codigo - 3504 para carrinho de coca-cola grande. - Fabricante Schioppa	2	75,00	150,00	CIDERAL COM E IMP DE ROLAMENTOS LTDA
31755	4	28/08/14	Roda maciça codigo - 3504 para carrinho de coca-cola pequeno preto. - Fabricante Schioppa	2	75,00	150,00	CIDERAL COM E IMP DE ROLAMENTOS LTDA
31755	5	28/08/14	Roda maciça codigo - 3508 para carrinho plataforma grande. - Fabricante Schioppa	4	90,00	360,00	CIDERAL COM E IMP DE ROLAMENTOS LTDA
31756	1	28/08/14	SWITCH CISCO SF500-24-K9-NA 24-PORT 10/100 STACKABLE MANAGED SWITCH WITH GIGABIT UPLINK, INCLUSO CABO ENERGIA 14.136 Garantia de 12 (doze) meses balcão Aceite SLT - Denis Sato	2	1.899,00	3.798,00	LANWORKS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME
31757	1	29/08/14	Cabo UTP CAT 5e 24AWG X 4P cor Azul (caixa de 305 metros) BEC 2747316 Aceite SLT Garantia contra defeito de fabricação	5	131,15	655,75	DEZIO IT INFORMATICA LTDA - EPP
31758	1	29/08/14	Módulo de memória de 2GB DDR2 533/667 Ghz ECC dual rank. BEC 4325990 Garantia de 12 meses balcão Aceite SLT	12	170,00	2.040,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
31758	2	29/08/14	Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz (Manutenção BP 002267 SÉRIE 6072AM5L1AC3NN RO 3235496) BEC 2768593 Garantia de 12 meses balcão Aceite SLT	2	85,00	170,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31758	3	29/08/14	Módulo DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz POSITIVO (Manutenção POS-AT SERIES Q BP PROD164515- N/S 6078457 - chamado INC 000000063432) BEC 2768593 Garantia de 12 meses balcão Aceite SLT	2	85,00	170,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
31758	4	29/08/14	Módulo DE 2 PENTES DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz (Manutenção COMPAQ LEGACY L.C500 BP PROD100465- N/S F034DZD21118 - chamado INC000000063340) BEC 2768593 Garantia de 12 meses balcão Aceite SLT	2	85,00	170,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
31758	5	29/08/14	Módulo DE 1 PENTE DE MEMORIA DE 2GB DDR2-667Ghz (Manutenção POSITIVO POS-AT SERIES Q BP PROD167921- N/S 1A0353K9R - RO INC000000041308) BEC 2768593 Garantia de 12 meses balcão Aceite SLT	1	85,00	85,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
31759	1	29/08/14	Regularização da documentação de dois veículos VW Kombi da Frota da Prodesp - Leilão 2014.	1	1.740,00	1.740,00	SDI DESPACHANTES S/S LTDA - ME